INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que o setor
competente realize estudo de viabilidade
para implantação de faixa de pedestres na
Rua Caiubi, altura do número 156, Jardim
Santa Cristina.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 145 do Regimento Interno, requeiro o envio de Indicação ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que o setor competente realize
estudo de viabilidade para implantação de faixa de pedestres na Rua Caiubi,
altura do número 156, Jardim Stella – CEP 09185-610.

A presente propositura tem por objetivo atender às solicitações dos munícipes que
residem e frequentam o bairro. Há grande circulação de pedestres no local devido
aos cultos da Comunidade Cristã Manancial e aos estabelecimentos comerciais nos
arredores. Também há intensa circulação de veículos devido à proximidade com a
Avenida Pereira Barreto, situação que oferece grande risco de acidentes.

Faz-se necessário a instalação de sinalização horizontal e vertical de travessia de
pedestres, a fim de se evitar acidentes e atropelamentos, garantindo maior
segurança a todos.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 09 de abril de 2024.

CARLOS FERREIRA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003200330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-09T14:52:37-0300